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De gode tendenser fortsætter
Selvom det allerede er midt i januar måned, vil jeg gerne benytte lejligheden til at ønske alle
Nyhedsbrev-modtagere et forsinket, men Godt Nytår.
Kigger man tilbage på 1993, må det konstateres, at året virkelig har været en succes for Dansk
Bowling Forbund, både når det gælder den' sportslige del, for haletableringer og på medlemssiden.
At vor sport også blev kaldt en "svedfri" idræt af Danmarks Idræts-Forbund i 1993, må skyldes at
ingen af journalisterne ved Idrætsliv , endnu ikke har prøvet at dyrke sporten.
Fremgangen i medlemstallet var også for 1993 markant: 13,7 % eller 822 nye bowlingspillere,
således at medlemstallet overfor Danmarks Idræts-Forbund er oppe på 6.835 -vi nærmer os de
10.000 medlemmer.
Etableringen af nye haller fortsatte også med uformindsket styrke i 1993, og ved årets udgang var
antallet oppe på ca. 55 spillesteder .
1993 var, set med elitespillernes øjne et mellemår, men et år der kunne bruges til at deltage i et
antal store turneringer, og hvor danske bowlingspillere deltager, resulterer det også meget ofte i
præmier.
Det må tages som et udtryk for at vi har en mængde seriøse bowlingspillere, som også går højt op
i sporten, selvom et år ikke indeholder store internationale mesterskaber.
Kigger vi nu lidt ind i 1994, hvad vil dette år så bringe?
Intet tyder på at der er stop i medlemsfremgangen, og på halfronten er der også meldinger, der
indicerer at her forsætter udviklingen med uformindsket hastighed.
Året vil også byde på et antal store udfordringer for vore landshold, bl.a. skal damerne forsvare
Europa Cup trofæet i Holland, og jeg er helt sikker på at også herrelandsholdet vil yde en stor
præstation i årets Europa Cup. Jeg tillader mig at tippe begge landsholdene blandt de fem bedste
nationer.
Året bringer også en tur til Island til Nordiske mesterskaber, hvor der ligeledes er et trofæ at
forsvare.
Dansk Bowling Forbund er ikke kun medlemsfremgang, nye haller og en masse gode resultater af
vores landshold.
Det er også en masse dygtige ledere, som ikke får et mindre antal opgaver at løse i 1994, og jeg
vil gerne her benytte lejligheden at takke for Jeres indsats i 1993, og håbe at også dette år vil vise
at I fortsat er interesseret i at yde en indsats for dansk bowling.
1994 skal endvidere bruges til at få hele organisationen gearet til at kunne klare den kæmpe opgave
et sådant medlemsboom giver - en mængde gammelkendte procedurer skal formodentlig ændres,
og en kritisk gennemgang af de traditionelle handlemåder skalopstartes, således at Dansk Bowling
Forbund kan klare medlems- og halfremgangen.
I 1994 kunne vi måske alle arbejde på at forbedre vor sports image, således at den danske be-
folkning, bliver gjort opmærksom på at bowlingen er kommet ud over værtshusstadiet.
Vi kan alle yde en lille brik til denne ændring i opfattelsen, hvis vi 'selv håndterer bowlingen som
en seriøs sport.

Arne Hyldekrog
forbundsformand
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Ingen danskere helt i top ved Ballmaster
Der skal væltes helt utroligt mange kegler for at gøre sig gældende i årets første A-stævne,
Ballmaster Open i Finland. Kun Anette Emborg fra Kolding slog sig ind blandt de 12 i finalen, og
her sluttede danskeren på en 10. plads. Ud af finalens 12 "alle mod alle" serier vandt Anette de 3,
og selvom et par af dem endda var over mesterskabemes senere m. l og 3, Leena Pulliainen,
Finland og Raymond Jansson, Sverige, var det en ringe trøst. En stor trøst for Anette personligt var
det dog, at hun gennemførte mesterskabemes 24 serier med et snit på 203,5.
Fra resultatlistens første sider får man også øje på et par landsholdsspillere med Helle Jakobsen som
m. 21 og Malene Møller Nielsen på en 55. plads. Helle Jakobsen lå på 7. pladsen efter indledende
runde, men i semifinalen nåede hun ikke "pari", og måtte vinke farvel til finalen.
Der var 419 deltagere i årets Ballmaster, hvor der spilles i en lang række. Kvinderne får et handi-
cap-tillæg på bare 8 kegler serie.
Leena Pulliainen slog i trinfinalen sin landsmand Mika Lahti med 244, inkl. tillæg, mod 211. Hun
sluttede med et mesterskabs-snit på 213 i rene kegler.

Uddannelseskalender
Uddannelsesudvalget har udsendt en kalender for kurser i 1994.
04.-05. februar Grundkursus for bowlingledere København
18.-19. februar 90'ernes bowlingleder København
25.-26. februar Grundkursus for bowlingledere Århus
07.-08. maj Situationsbestemt bowlingledelse Århus
23.-24. september Grundkursus for bowlingledere København
07.-08. oktober 90'emes bowlingleder Århus
28.-29. oktober Grundkursus for bowlingledere Århus

Grundkursus for bowlingledere
Den 4.-5. februar i Gladsaxe Idræts Center.
Formålet er at give et grundlæggende kendskab til arbejdet i en bowlingklub, samt at opnå kendskab
til bowlingforbundets opbygning, regler og vedtægter.
Indholdet er: Klubbens daglige ledelse. Kredsens arbejde. Regionens arbejde. Unionens arbejde.
Forbundets arbejde. Samarbejdspartnere. Regler og vedtægter. Økonomi. Turneringsopbygning.
Sponsor. Protester. Ledelsesformer.
Pris kr. 300,- inkl materialer, fortæring og overnatning ved tilmelding til:
Jeanette Kjøller, Schubertsvej 42.rv., 2450 København Sv. Telefon: 31 17 55 75

Nyt "idrætscirkulære" på vej
DIF dokument skriver:
De problemer omkring de ulønnede trænere, forældre og dommere, som på et tidspunkt så ud til at
blive en følge af skattereformen, blev løst før Folketinget gik på juleferie. Det vil sige, at disse
stadig kan få refunderet udgifter uden at skulle svare skat af det.
Derimod kan amatørspillere. som tidligere fik refunderet kørsel til og fra træning, ikke længere
undgå at skulle betale skat af beløbet.
For lønnede trænere og instruktører gælder skattereformens ændrede regler på samme måde som for
øvrige lønmodtagere.
Told- og Skattestyrelsen er for øjeblikket ved at udarbejde et udkast til et nyt "idrætscirkulære",
som skal præcisere efter hvilke regler idrætsforeninger kan foretage diverse udbetalinger. Udkastet
skal drøftes med DIF, hvorefter cirkulæret endelig skal godkendes af Ligningsrådet den 25. januar.
DIF, DGI og Dansk Firmaidrætsforbund vil i samarbejde med Bikuben udarbejde nyt informations-
materiale om "Skat".
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Møder
Forbundsbestyrelsesmøde den 21.-22. januar i Idrættens Hus.
Dagsorden:
1. Velkomst og godkendelse af dagsorden
2. Kommentarer til udsendt referatmateriale
3. Gensidig orientering
4. Budgetopfølgning

A. Idrætskasserer contra ansat bogholder
ell. lign.

5. Lovændringsforslag til kommende repræ-
sentantskabsmøde

Udover ovennævnte punkter er der 2 punkter, der omhandler henholdsvis EDB og Teknisk Komite.

Udvidet idrætsudvalgsmøde den 30. januar i Løvvang Bowling Center
Dagsorden:
1. Gennemgang af dagsorden
2. Resume af lørdagens koordineringsmøde
3. ID-koordinatorens opgaver nu og i

fremtiden
4. Budgetopfølgning på ID-tildelinger for

1994/95
5. Team Danmark ansøgningsmateriale

1994/95:
A. Damelandsholdet
B. Herrelandsholdet (Projekt 97)
C. Struktureret talentudvikling
D. Individuelle Støttemodtagere
E. Regionalcentre
F. Landstrænerprojektet
G. Andet (f.eks. World Cup)

6. Evaluering af landstrænerprojektet
7. Evaluering af Struktureret Talentudvikling
8. Evaluering af Projekt 97
9. Diverse tiltag på kursusområdet.

A. Kurset med Fred Borden
B. Samarbejdet med Sverige
C. Psykologikurser

6. Ansøgning til initiativpuljen
7. FIQ A-stævner .
8. Fremtidens bladstruktur for DBwF
9. Til Nyhedsbrev og Bowling Internt
10. Eventuelt

10. Kommende internationale nettoopgaver:
A. UEM i Helsingfors
B. Individuel Europa Cup i Wien
C. 5-mandsholdturnering i Paris
D. Gold Cup i Tel Aviv
E. Nettosamlingllandskamp i Schevenin-

gen
F. Europa Cup for 5-mandshold 1994 i

Scheveningen
G. Ekstra Individuel Europa Cup i 1994
H. NM i Reykjavik
I. World Team Cup i Malaysia
J. VM 1995 i Reno, USA

11.Idrætsudvalget budgetforslag:
A. Revideret budgetforslag for 1994
B. Budgetforslag for 1995

12. Lovændringsforslag om ændret eliteorga-
nisation

13. Valgsituation på repræsentantskabsmødet
i 1994

14. Næste udvidede idrætsudvalgsmøde
15. Eventuelt

Lidt af hvert til efterretning
• Danmark har lagt billet ind på, at arrangere Gold Cup i 1996. Anmodningen er positivt

modtaget i FIQ.
• Tretten nationer har tilmeldt sig Europamesterskaberne for ungdom den 31. marts-4. april i

Helsingfors.
• Budgetter for 1995 skal være indsendt til forbundskontoret inden udgangen af januar måned.
• Næste runde af Landsungseniorturneringen er i Garath Bowlingcenter den 29.-30. januar.
• Næste runde af Landsynglingeturneringen er i Køge Bowling Center den 29.-30. januar.
• Team Danmark har udsendt en revideret udgave af "Eliteidræt og Uddannelse". Vejlednin-

gen kan fås på forbundskontoret.


